
RK-15-2024-49

počet stran: 2
počet příloh: 3

FOND VYSOČINY - návrh na poskytnutí dotací z programu VENKOVSKÉ SLUŽBY 2024 -
návrh na provedení rozpočtového opatření

pro: jednání rady kraje č. 15/2024 dne 23. 4. 2024
zpracoval: L. Hrůza, D. Vichr
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: 167 žadatelů
Předmět: Vyhodnocení programu Venkovské služby 2024
Realizace: Uzavření smluv o poskytnutí dotace
Kvantifikace: 8 923 945 Kč 

Popis problému:

Jedná se o rozhodnutí o poskytnutí dotací žadatelům z programu „VENKOVSKÉ SLUŽBY 2024“
(dále jen program). Tento program je určen na podporu obcí do 500 obyvatel za účelem
zachování dostupnosti služeb, které jsou poskytovány na jejich území – kamenných či pojízdných
prodejen potravin a smíšeného zboží, případně poboček pošt a pošt Partner, knihoven, prostor
pro poskytování primární zdravotní péče a také objektů nebo budov provozovaných jako
atraktivita cestovního ruchu. Žádosti mohly obsahovat i kombinaci několika typů podporovaných
služeb.
 
Maximální dotace činí 60 000 Kč na jeden projekt. Sběr žádostí do programu probíhal od
11. 3. 2024 do 22. 3. 2024. Bylo doručeno celkem 167 žádostí s celkovým finančním požadavkem
8 953 945 Kč. Schválená finanční alokace programu činí 9 000 000 Kč. O návrhu na přidělení
dotace rozhodoval datum a čas podání žádosti. Z důvodu administrativního nesouladu s Výzvou
programu byla z hodnocení vyřazena jedna žádost (za neuznatelné náklady). Navrhováno
k podpoře je tak 166 žádostí s celkovým požadavkem 8 923 945 Kč. Zůstatek finanční alokace
programu činí 76 055 Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje Vysočina
rozhodnout poskytnout dotaci žadatelům uvedeným v materiálu RK-15-2024-49, př. 1, rozhodnout
uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli o dotaci dle materiálu RK-15-2024-49, př. 2
a rozhodnout neposkytnout dotaci žadatelům uvedeným v materiálu RK-15-2024-49, př. 3.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor regionálního rozvoje): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření ve Fondu Vysočiny. Aktuální stav
programu Venkovské služby 2024 (ORJ 9000000029) činí 9 000 000 Kč.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-49pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-49pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-49pr03.pdf


Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci z programu VENKOVSKÉ SLUŽBY 2024 subjektům, na projekt a ve výši
dle materiálu RK-15-2024-49, př. 1;
uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli dle materiálu RK-15-2024-49, př. 2;
neposkytnout dotaci z programu VENKOVSKÉ SLUŽBY 2024 subjektům, na projekt a ve
výši dle materiálu RK-15-2024-49, př. 3.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje, Odbor ekonomický
termín: 31. 8. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-49pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-49pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-49pr03.pdf

